
Администрация 
Викуловского муниципального района 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

06 марта 2025 г. 
с. Викулово. 

№ 19/1-ОД 

Об утверждении отчета о результатах 
деятельности МАОУ «Викуловская СОШ № 1» 
и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества за 2024 год 

В соответствии с п.2 ст. 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», руководствуясь постановлением администрации Викуловского муниципального 
района от 31.01.2023 № 08 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за 
ним имущества», на основании решения Наблюдательного совета МАОУ «Викуловская СОШ 
№ 1», (протокол от 28.02.2024 № 3); 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердись отчет о результатах деятельности муниципального автономного 
образовательного учреждения «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1» и об 
использовании закрепленного за ним муниципального имущества на 01 января 2025 года (далее 
- Отчет), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. МАОУ «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1» (Толстыгин В.И.): 
1) разместить Отчет на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет не позднее 01 

июня 2025 года; 
2) опубликовать настоящий приказ (без приложения) в районной газете «Красная звезда»; 
3) обнародовать настоящий приказ (с приложением) на сайте учреждения в сети Интернет; 
4) информацию о дате опубликования приказа в районной газете «Красная звезда», ссылку 

на сайт учреждения в сети Интернет, на котором размещен Отчет разместить в помещении 
образовательной организации, доступном для потребителей услуг образовательной 
организации, месте 

3. Секретарю методического кабинета отдела образования обнародовать настоящий 
приказ путем размещения его на сайте отдела образования администрации Викуловского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и ознакомить 
заинтересованных лиц с настоящим приказом под личную роспись путем оформления 
соответствующего листа ознакомления. 

4. Бухгалтеру централизованной бухгалтерии отдела образования администрации 
Викуловского муниципального района осуществить контроль по размещению образовательной 
организацией Отчета, указанного в п. 1 настоящего приказа, на официальном сайте 
www.bus.gov.ru. 

5. Контроль за исполнением настоя 

ff 

Начальник отдела образования 

С приказом ознакомле 

тавляю за собой. 

О.И. Филиппова 

С.Г. Букатина 

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru


Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Викуловская 

средняя общеобразовательная школа №1» 

Председатель: Н.П. Сёмина 

Секретарь: Мысливцева Е.А. 

Присутствовали: 

- члены Наблюдательного совета в количестве 9-ти чел.; 

- Толстыгин В.И., директор МАОУ «Викуловская СОШ №1»; 

- Соскин А.С., главный бухгалтер. 

1. Рассмотрение, согласование и принятие Отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного (муниципального) имущества за 2024 год (докладчик главный бухгалтер МАОУ 
«Викуловская СОШ №1» А.С. Соскин). 

Слушали: А.С. Соскина, главного бухгалтера, который в соответствии с постановлением 
администрации Викуловского муниципального района № 08 от 31.01.2023 г. представил Отчет о 
результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества за 2024 год. 

Выступали: Семина Н.П., предложила согласовать Отчет о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 
государственного (муниципального) имущества за 2024 год и предоставить его на утверждение 
директору школы. 

Н.П. Сёмина 

Решили: согласовать, принять и предоставить на утверждение Учредителю Отчет о 
результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества за 2024 год. 

Протокол Наблюдательного совета №3 

с. Викулово. 28 февраля 2025 г. 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Н.П. Сёмина 

Мысливцева Е.А. 



ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
УЧРЕЖДЕНИЯ И ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО ЗА НИМ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ИМУЩЕСТВА 

Учреждение 
Тип учреждения 

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 
автономное 

(казенное - "01", 
бюджетное - "02", 
автономное - "03") 

Отдел образования 
администрации Викуловского 
муниципального района 

Викуловский муниципальный 
район 

Дата 
по Сводному реестру 

ИНН 
КПП 

7213002132 

по БК 

п о О К Т М О 

КОДЫ 
28.02.2025 

720501001 
03 

0 1 1 

71615412 

Раздел 1. Результаты деятельности 
1. Сведения о поступлениях и выплатах учреждения 
2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального 

задания, а также выпускаемой продукции 
3. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
учреждению 

4. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения 

5. Сведения о просроченной кредиторской задолженности 
6. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных 

ценностей 
7. Сведения о численности сотрудников и оплате труда 
8. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением 
1. Сведения мо недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве 

оперативного управления 
2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 
3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды 
4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору 

ссуды) 
5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) 
6. Сведения о транспортных средствах 
7. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

Учрежден 

*
 S*Y 

Директор 

(должность) 

Гл.бухгалтер 

(должность) 

Толстыгин В.И. 

(расшифровка 
подписи) 

83455724195 

(телефон) 



СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПЛЕНИЯХ И ВЫПЛАТАХ УЧРЕЖДЕНИЯ 

КОДЫ 
на 1 января 2025 г. Дата 28.02.2025 

ИНН 7213002132 
Учреждение МАО У «Викуловская СОШ №1» КПП 720501001 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района глава по БК 

011 

учредителя 
Публично-правовое 
образование 

Викуловский муниципальный район 
по ОКТМО 71615412 Публично-правовое 

образование 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 

Раздел 1. Сведения о поступлениях учреждения 

Наименование показателя Код строки 

Сумма поступлений 

Изменение, 
% 

Доля в общей 
сумме 

поступлений, 
% 

Наименование показателя Код строки 
за 2024 год 

(за отчетный 
финансовый год) 

за 2023 год • 
(за год, 

предшествующий 
отчетному) 

Изменение, 
% 

Доля в общей 
сумме 

поступлений, 
% 

1 2 3 4 5 6 
Субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
(муниципального) задания 

0100 202955660,00 185780304,00 9,24 87,29 

Субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания из 
бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского 
страхования 

0200 

Субсидии на иные цели 0300 21438150,75 15123397,14 41,75 9,22 
Субсидии на осуществление 
капитальных вложений 

0400 

Гранты в форме субсидий, всего 0500 
в том числе: 
гранты в форме субсидий из 
федерального бюджета 

0501 

гранты в форме субсидий из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов 

0502 

Гранты, предоставляемые 
юридическими и физическими 
лицами (за исключением грантов в 
форме субсидий, предоставляемых 
из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации) 

0600 

из них: 
гранты, предоставляемые 
юридическими лицами 
(операторами), источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии и 
имущественные взносы, 
полученные из бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

0610 



Пожертвования и иные 
безвозмездные перечисления от 
физических и юридических лиц, в 
том числе иностранных 
организаций 

0700 

Доходы от приносящей доход 
деятельности, компенсаций затрат 
(за исключением доходов от 
собственности), всего 

0800 8104894,19 8982470,75 9,77 3,49 

в том числе: 
доходы в виде платы за оказание 
услуг (выполнение работ) в 
рамках установленного 
государственного задания 

0801 

доходы от оказания услуг, 
выполнения работ, реализации 
готовой продукции сверх 
установленного государственного 
задания по видам деятельности, 
отнесенным в соответствии с 
учредительными документами к 
основным 

0802 8104894,19 8626455,82 6,05 3,49 

доходы от платы за пользование 
служебными жилыми 
помещениями и общежитиями, 
включающей плату за пользование 
и плату за содержание жилого 
помещения 

0803 

доходы от оказания услуг в рамках 
обязательного медицинского 
страхования 

0804 

доходы от оказания медицинских 
услуг, предоставляемых 
женщинам в период 
беременности, женщинам и 
новорожденным в период родов и 
в послеродовой период 

0805 

возмещение расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
учреждения 

0806 

прочие доходы от оказания услуг, 
выполнения работ, компенсации 
затрат учреждения, включая 
возмещение расходов по решению 
судов (возмещение судебных 
издержек) 

0807 356014,93 -100 0 

Доходы от собственности, всего 0900 
доходы в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное 
пользование государственного 
(муниципального) имущества 

0901 

доходы от распоряжения правами 
на результаты интеллектуальной 
деятельности и средствами 
индивидуализации 

0902 

проценты по депозитам 
учреждения в кредитных 
организациях 

0903 



проценты по остаткам средств на 
счетах учреждения в кредитных 
организациях 

0904 

проценты, полученные от 
предоставления займов 

0905 

проценты по иным финансовым 
инструментам 

0906 

доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
учреждению 

0907 

прочие доходы от использования 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
учреждения 

0908 

Поступления доходов от штрафов, 
пеней, неустоек, возмещения 
ущерба 

1000 

Поступления доходов от выбытия 
нефинансовых активов 

1100 8212 5470,8 50,11 0 

Поступления доходов от выбытия 
финансовых активов 

1200 

Итого 9000 232506916,94 209891642,69 X 100% 



Раздел 2. Сведения о выплатах учреждения 

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам 
за счет средств гранта в форме субсидии из них: 

в том числе: за счет 

Наименование 
показателя 

Код 
строк 

и 

Сумма 
выплат 

за 
отчетн 

ый 
период, 

всего 

Доля в 
обшей 
сумме 
выпла 
т,% 

ta счет средств 
субсидии на 
выполнение 

государствснн 
ого задания 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

за счет 
средств 
субсид 
ии на 
иные 
цели 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

из 
федерально 

го 
бюджета 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

из 
бюджетов 
субъекте 

в 
Российск 

ой 
Федераци 

и и 
местных 

бюджетов 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

ОМ 
С 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

за счет 
средств от 
приносяще 

й доход 
деятельное 

ти, всего 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

средств, 
получени 

ых от 
оказания 

услуг, 
выполнен 
ня работ, 

реализацн 
и 

продукнн 
и 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

за счет 
безвозмездн 

ых 
поступлени 

й 

доля в 
общей 
сумме 

выплат, 
отраженн 

ых в 
графе 3, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Оплата труда и 0100 
компенсационн 
ые выплаты 
работникам 

11
76

77
54

1,
5 

50,42 

10
88

18
44

8,
5 

46,63 

86
74

14
2,

81
 

3,72 

18
49

50
,1

3 

0,08 

18
49

50
,1

3 

0,08 
Взносы по 0200 
обязательному 
социальному 
страхованию 

35
32

36
92

,2
3 

15,14 

32
64

83
63

,9
8 

13,99 
26

19
50

3,
99

 
1,12 

55
82

4,
26

 

0,02 

55
82

4,
26

 

0,02 
Приобретение 0300 

78
79

80
2,

32
 

80
99

65
3,

78
 

80
99

65
3,

78
 

товаров, работ, 
услуг, всего 

79
79

98
53

,3
! 

34,19 

63
82

03
97

,2
! 

27,36 

78
79

80
2,

32
 

3,38 

80
99

65
3,

78
 

3,47 

80
99

65
3,

78
 

3,47 
из них: 
услуги связи 0301 

44
42

99
,2

 

0,19 44
42

99
,2

 

0,19 
транспортные 0302 

13
72

61
,9

9 

13
72

61
,9

9 услуги 

13
72

61
,9

9 

0,06 

13
72

61
,9

9 

0,06 



коммунальные 
услуги 

0303 

17
45

46
26

,6
9 

7,48 

17
39

60
45

,4
7 

7,45 

58
58

1,
22

 

0,03 
арендная плата 
за пользование 
имуществом 

0304 
о 

работы, услуги 
по содержанию 
имущества 

0305 

10
28

08
61

,6
4 

4,41 

98
39

95
7,

42
 

4,22 

43
62

17
,0

2 

0,19 

46
87

,2
 

0,00 

46
87

,2
 

0,00 
прочие работы, 
услуги 

0306 

10
25

89
24

,7
1 

4,40 
10

11
60

89
,1

9 
4,34 

68
20

 

0,00 

13
60

15
,5

2 

0,06 

13
60

15
,5

2 

0,06 
основные 
средства 

0307 

55
49

61
2,

17
 

2,38 

51
07

83
2,

17
 

2,19 
44

17
80

 
0,19 

нематериальны 
е активы 

0308 

непроизведенн 
ые активы 

0309 

материальные 
запасы 

0310 

35
67

42
66

,9
8 

15,29 

20
77

89
11

,8
4 

8,90 

69
36

40
4,

08
 

2,97 

79
58

95
1,

06
 

3,41 

79
58

95
1,

06
 

3,41 
Обслуживание 
долговых 
обязательств 

0400 

Безвозмездные 
перечисления 
организациям 

0500 



Социальное 
обеспечение 

0600 

33
91

04
,7

5 

0,15 0,00 

33
91

04
,7

5 

0,15 
Уплата 
налогов, 
сборов, прочих 
платежей в 
бюджет (за 
исключением 
взносов по 
обязательному 
социальному 
страхованию), 
всего 

0700 

23
23

09
,2

 

0,10 

12
00

7,
62

 

0,01 

22
03

01
,5

8 

0,09 

22
03

01
,5

8 

0,09 
из них: 
налог на 
прибыль 

0701 

налог на 
добавленную 
стоимость 

0702 

налог на 
имущество 
организаций 

0703 

земельный 
налог 

0704 

транспортный 
налог 

0705 

водный налог 0706 

государственн 
ые пошлины 

0707 

12
00

0 

0,01 12
00

0 

0,01 
Приобретение 
финансовых 
активов, всего: 

0800 

из них: 
приобретение 
ценных бумаг, 
кроме акций и 
иных форм 
участия в 
капитале 

0801 



приобретение 
акций и иные 
формы участия 
в капитале 

0802 

Иные выплаты, 
всего 

0900 

из них: 
перечисление 
денежных 
обеспечений 

0901 

перечисление 
денежных 
средств на 
депозитные 
счета 

0902 

и т о г о 9000 

23
33

72
50

1,
01

 

100,00 

20
52

99
21

7,
39

 

87,98 

19
51

25
53

,8
7 

8,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
60

72
9,

75
 

3,66 

85
60

72
9,

75
 

3,66 о 0 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Директор Толстыгин В.И. 
(должность) 

Главный бухгалтер 
(должность) 

(расшифровка подписи) 
83455724195 

(телефон) 



СВЕДЕНИЯ 
ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГАХ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ СВЕРХ 

УСТАНОВЛЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ, А ТАКЖЕ ВЫПУСКАЕМОЙ ПРОДУКЦИИ 
НА 1 января 2025 Г. 

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района глава по БК 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх 
установленного муниципального задания 

Наименование 
оказываемых 

услуг 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

Объем оказанных услуг Доход от 
оказания 

услуг, руб 

Цена 
(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, 
которым установлена цена 

(тариф) 

Наименование 
оказываемых 

услуг 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

единица измерения всего 

Доход от 
оказания 

услуг, руб 

Цена 
(тариф) 

кем издан дата номер 

Наименование 
оказываемых 

услуг 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

наиме-
нование 

код по 
ОКЕИ 

всего 

Доход от 
оказания 

услуг, руб 

Цена 
(тариф) 

кем издан дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2000 

Итого 9000 X X X X X 

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного муниципального задания 

Наименование 
выполняемых 

работ 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

Объем выполненных работ Доход от 
выполне-
ния работ, 

руб 

Цена 
(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, 
которым установлена цена 

(тариф) 

Наименование 
выполняемых 

работ 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

единица измерения всего 

Доход от 
выполне-
ния работ, 

руб 

Цена 
(тариф) 

кем издан дата номер 

Наименование 
выполняемых 

работ 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

наимено 
вание 

код по 
ОКЕИ 

всего 

Доход от 
выполне-
ния работ, 

руб 

Цена 
(тариф) 

кем издан дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1000 
2000 

Итого 9000 X X X X X 



Раздел 3. Сведения о производимой продукции 

Наименование 
производимой 

продукции 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

Объем произведенной 
продукции 

Доход от 
эеализации 
1родукции, 

руб 

Цена 
(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, 
которым установлена цена 

(тариф) 

Наименование 
производимой 

продукции 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

единица измерения всего 

Доход от 
эеализации 
1родукции, 

руб 

Цена 
(тариф) 

кем издан дата номер 

Наименование 
производимой 

продукции 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

наимено 
вание 

код по 
ОКЕИ 

всего 

Доход от 
эеализации 
1родукции, 

руб 

Цена 
(тариф) 

кем издан дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1000 
2000 

Итого 9000 X X X X X 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Директор 
(должность) 

Гл. бухгалтер 
(должность) 

(подпись) 
А.С. Соскин 

(фамилия, 
инициалы) 

В.И. Толстыгин 
(расшифровка подписи) 

83455724195 
(телефон) 



СВЕДЕНИЯ 
О ДОХОДАХ УЧРЕЖДЕНИЯ В ВИДЕ ПРИБЫЛИ, ПРИХОДЯЩЕЙСЯ НА ДОЛИ 

В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРИЩЕСТВ 
И ОБЩЕСТВ, ИЛИ ДИВИДЕНДОВ ПО АКЦИЯМ, ПРИНАДЛЕЖАЩИМ УЧРЕЖДЕНИЮ <1> 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Викуловский муниципальный район 

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 
КПП 

глава по БК 

по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 



Организация (предприятие) 

Код 
строки 

Сумма 
вложений в 
уставный 
капитал 

Доля в 
уставном 

капитале, % 

Вид 
вложений 

<2> 

Задолженность 
перед 

учреждением по 
перечислению 

части прибыли 
(дивидендов) на 

начало года 

Доходы, подлежащие 
получению за 

отчетный период 

Задолженность 
перед 

учреждением по 
перечислению 

части прибыли 
(дивидендов) на 
конец отчетного 

периода 

наимено-
вание ИНН код по 

ОКОПФ 

дата 
созда-

ния 

основно 
й вид 

деятель-
ности 

Код 
строки 

Сумма 
вложений в 
уставный 
капитал 

Доля в 
уставном 

капитале, % 

Вид 
вложений 

<2> 

Задолженность 
перед 

учреждением по 
перечислению 

части прибыли 
(дивидендов) на 

начало года 

начислено 
>руб 

поступило 
> руб 

Задолженность 
перед 

учреждением по 
перечислению 

части прибыли 
(дивидендов) на 
конец отчетного 

периода 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1000 
2000 

Итого 9000 X X 

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Директор В.И. Толстыгин 
(должность) 

Гл. бухгалтер 
(должность) 

(подпись) 
А.С. Соскин 

(фамилия, инициалы) 

(расшифровка подписи) 
83455724195 

(телефон) 

<1> Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена возможность создания хозяйственных 
товариществ и обществ. 

<2> Указывается вид вложений «1» - денежные средства, «2» - имущество, «3» - право пользования нематериальными активами. 



СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ УЧРЕЖДЕНИЯ 

КОДЫ 
на 1 января 2025 г. Дата 28.02.2025 

по Сводному 
реестру 

ИНН 7213002132 
Учреждение МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 720501001 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

глава по БК 
011 

Публично-правовое 
образование 

Викуловский муниципальный район 
по ОКТМО 71615412 Публично-правовое 

образование 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 

Наименование показателя Код строки 

Объем 
кредиторской 

задолженности 
на начало года 

Объем кредиторской задолженности на конец отчетного 
периода Объем отложенных обязательств учреждения 

Наименование показателя Код строки 

всего 

из нее срок 
оплаты 

наступил в 
отчетном 

финансовом 
году 

всего 

из нее срок оплаты наступает в: 

всего 

в том числе: Наименование показателя Код строки 

всего 

из нее срок 
оплаты 

наступил в 
отчетном 

финансовом 
году 

всего 1 
квартале, 

всего 

из нее: 
в 

январе 

2 
квартале 

3 
квартале 

4 
квартале 

в очередном 
финансовом 

году и 
плановом 
периоде 

всего по 
оплате 
труда 

по 
претензионным 

требованиям 

по 
непоступившим 

расчетным 
документам 

иные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
По выплате заработной платы 1000 
По выплате стипендий, пособий, 
пенсий 

2000 

По перечислению в бюджет, всего 3000 

58
16

08
,8

7 

58
16

08
,8

7 

19
25

 5
96

,8
8 

19
25

 5
96

,8
8 

19
25

 5
96

,8
8 

в том числе: 
по перечислению удержанного налога 
на доходы физических лиц 

3100 

по оплате страховых взносов на 
обязательное социальное страхование 

3200 



по оплате налогов, сборов, за 
исключением страховых взносов на 
обязательное социальное страхование 

3300 

10
94

,0
0 

10
94

,0
0 

по возврату в бюджет средств 
субсидий (грантов в форме субсидий) 

3400 

58
05

14
,8

7 

58
05

14
,8

7 

19
25

 5
96

,8
8 

19
25

 5
96

,8
8 

19
25

 5
96

,8
8 

из них: 
в связи с невыполнением 
государственного задания 

3410 

в связи с недостижением результатов 
предоставления субсидий (грантов в 
форме субсидий) 

3420 

в связи с невыполнением условий 
соглашений, в том числе по 
софинансированию расходов 

3430 

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000 

9 
06

4,
85

 

9 
06

4,
85

 

9 
06

4,
85

 

из них: 
по публичным договорам 4100 
По оплате прочих расходов, всего 5000 
из них: 
по выплатам, связанным с 
причинением вреда гражданам 

5100 

Итоге 9000 

58
16

08
,8

7 

X X 

19
34

66
1,

73
 

19
34

66
1,

73
 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Толстыгин В.И. 
Директор 

(должность) 
Гл .бухгалтер 

(расшифровка подписи) 
83455724195 

(должность) (телефон) 



СВЕДЕНИЯ О ПРОСРОЧЕННОЙ КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
КОДЫ 

на 1 января 2025 г. Дата 28.02.2025 
по Сводному 

реестру 
ИНН 7213002132 

Учреждение МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 720501001 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

глава по БК 
011 

Публично-правовое 
образование 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 71615412 Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 



Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Объем просроченной 
кредиторской 

задолженности на 
начало года 

Предельно допустимые 
значения просроченной 

кредиторской задолженности 
<3> 

Объем просроченной кредиторской задолженности на конец 
отчетного периода 

Изменение 
кредиторской 

задолженности 
<6> 

Причин 
а 

образо-
вания 

М е р ы , 
принимаемые 
по погашении: 
просроченной 
кредиторской 

задолженносп 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

всего 

из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

значение 
срок, 
дней всего 

из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

в том числе по срокам 
сумма, 

руб 

в 
процен-

тах 

Причин 
а 

образо-
вания 

М е р ы , 
принимаемые 
по погашении: 
просроченной 
кредиторской 

задолженносп 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

всего 

из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

в 
абсолютных 
величинах 

<4> 

в 
процентах 

<5> 

срок, 
дней всего 

из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

менее 30 
дней 

просрочки 

от 30 до 
90 дней 

просрочки 

от 90 до 180 
дней 

просрочки 

более 180 
дней 

просрочки 

сумма, 
руб 

в 
процен-

тах 

Причин 
а 

образо-
вания 

М е р ы , 
принимаемые 
по погашении: 
просроченной 
кредиторской 

задолженносп 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
П о в ы п л а т е 
з а р а б о т н о й платы 1000 
П о в ы п л а т е 
с т и п е н д и й , 
пособий , п е н с и й 2000 
П о п е р е ч и с л е н и ю в 
б ю д ж е т , всего 3000 
в т о м числе : по 
п е р е ч и с л е н и ю 
у д е р ж а н н о г о 
налога н а д о х о д ы 
ф и з и ч е с к и х л и ц 3100 
по оплате 
с т р а х о в ы х взносов 
на обязательное 
с о ц и а л ь н о е 
с т р а х о в а н и е 3200 
по о п л а т е налогов , 
сборов , з а 
и с к л ю ч е н и е м 
с т р а х о в ы х взносов 
н а обязательное 
с о ц и а л ь н о е 
с т р а х о в а н и е 3300 
п о возврату в 
б ю д ж е т средств 
с у б с и д и й (грантов в 
ф о р м е субсидий) 3400 
из них : в связи с 
н е в ы п о л н е н и е м 
м у н и ц и п а л ь н о г о 
з а д а н и я 3410 

1 6 



в связи с 
недостиже-нием 
результатов 
предоставления 
субсидий (грантов 
в форме субсидий) 3420 
в связи с 
невыполнением 
условий 
соглашений, в том 
числе по софинан-
сированию 
расходов 3430 
По оплате товаров, 
работ, услуг, всего 4000 
из них:по 
публичным 
договорам 4100 
По оплате прочих 
расходов, всего 5000 
из них:по 
выплатам, 
связанным с 
причинением вреда 
гражданам 5100 

Итого 9000 X X 

Руководитель 

(уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Директор В.И. Толстыгин 
(должность) 

Гл. бухгалтер 
(должность) 

(подпись) 
А.С. Соскин 

(фамилия, инициалы) 

(расшифровка подписи) 
83455724195 

(телефон) 

<3> Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 
<4> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

в абсолютных значениях (рублях). 
<5> Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

в процентах от общей суммы кредиторской задолженности. 
<6> Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности. 



СВЕДЕНИЯ 
О ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО УЩЕРБУ, НЕДОСТАЧАМ, ХИЩЕНИЯМ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ 

КОДЫ 
на 1 января 2025 г. Дата 28.02.2025 

по Сводному 
реестру 

ИНН 7213002132 
Учреждение МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 720501001 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

глава по БК 
011 

Публично-правовое 
образование 

Викуловский муниципальный район 
по ОКТМО 71615412 Публично-правовое 

образование 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383 



Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Остаток 
задолженности по 

возмещению ущерба 
на начало года 

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба 

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба Списано 

Остаток 
задолженности по 

возмещению ущерба 
на конец отчетного 

периода 
Наименование 

показателя 
Код 

строки 

всего 

из него на 
взыскании 

в службе 
судебных 
приставов 

всего 

в том числе: 

всего 

из них взыскано с 
виновных лиц 

всего 

из них в связи 
с 

прекращением 
взыскания по 
исполнитель-
ным листам 

всего 

из него на 
взыскании в 

службе 
судебных 
приставов 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

всего 

из него на 
взыскании 

в службе 
судебных 
приставов 

всего виновные 
лица 

установлены 

виновные 
лица не 

установлен 
ы 

всего всего из них по 
решению 

суда 

страховыми 
организа-

циями 
всего 

из них в связи 
с 

прекращением 
взыскания по 
исполнитель-
ным листам 

всего 

из него на 
взыскании в 

службе 
судебных 
приставов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Недостача, хищение 
денежных средств, всего 0100 
в том числе:в связи с 
хищением (кражами) 0110 
из них:возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных органах) 0111 

X X X 

в связи с выявлением 
при обработке наличных 
денег денежных знаков, 
имеющих признаки 
подделки 0120 
в связи с банкротством 
кредитной организации 0130 
Ущерб имуществу (за 
исключением денежных 
средств) 0200 
в том числе:в связи с 
недостача-ми, включая 
хищения (кражи) 0210 



из них:возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных органах) 0211 
в связи с нарушени-ем 
правил хранения 0220 
в связи с нанесением 
ущерба техническому 
состоянию объекта 0230 
В связи с нарушением 
условий договоров 
(контрактов) 0300 
в том числе:в связи с 
нарушением сроков 
(начислено пени, 
штрафов, неустойки) 0310 
в связи с 
невыполнением условий 
о возврате предоплаты 
(аванса) 0320 

Итого 9000 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения Директор 

(должность) 
Исполнитель Гл. бухгалтер 

(должность) 

"28" февраля 2025 г. 

(подпись) 

(фамилия, 
инициалы) 

Толстыгин В.И 
(расшифровка подписи) 

83455724195 
(телефон) 



СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ СОТРУДНИКОВ И ОПЛАТЕ ТРУДА 

Учреждение 

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

Публично-правовое 
образование 

Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. Дата 

по Сводному 
реестру 

ИНН 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 

Отдел образования администрации 

Викуловского муниципального района глава по БК 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 

КОДЫ 

28.02.2025 

7213002132 

720501001 

011 

71615412 



Раздел 1. Сведения о численности сотрудников 

Группы персонала 
(категория персонала) 

К
од

 с
тр

ок
и 

Штатная численность на начало 
года Средняя численность сотрудников за отчетный период 

По договорам 
гражданско-правового 

характера <9> 
Штатная численность на конец отчетного 

периода 

Группы персонала 
(категория персонала) 

К
од

 с
тр

ок
и 

установлено 
штатным 

расписанием 
в том числе: 

вс
ег

о 
<7

> 

в том числе: в том числе: 
установлено 

штатным 
расписанием 

в том числе: 
Группы персонала 

(категория персонала) 

К
од

 с
тр

ок
и 

вс
ег

о 

из нее 
по 

основным 
видам 

деятельное 
ти 

замеще 
но 

вакантн 
ых 

должное 
тей 

вс
ег

о 
<7

> по основному месту 
работы 

по 
внутреннему 

совместительс 
тву (по 

совмещению 
должностей) 

<8> 

по 
внешнему 
совместите 

льству 

сотрудни 
ки 

учрежден 
ия <10> 

физические 
лица, не 

являющиеся 
сотрудникам 
и учреждения 

<11> 

вс
ег

о из нее 
по основным 

видам 
деятельности 

замещен 
о 

вакантны 
X 

должност 
ей 

Группы персонала 
(категория персонала) 

К
од

 с
тр

ок
и 

вс
ег

о 

из нее 
по 

основным 
видам 

деятельное 
ти 

замеще 
но 

вакантн 
ых 

должное 
тей 

вс
ег

о 
<7

> 

всего 
из нее по 

основным видам 
деятельности 

по 
внутреннему 

совместительс 
тву (по 

совмещению 
должностей) 

<8> 

по 
внешнему 
совместите 

льству 

сотрудни 
ки 

учрежден 
ия <10> 

физические 
лица, не 

являющиеся 
сотрудникам 
и учреждения 

<11> 

вс
ег

о из нее 
по основным 

видам 
деятельности 

замещен 
о 

вакантны 
X 

должност 
ей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Основной персонал 
<12> 1000 

171,38 171,38 170,73 101,9 101,35 82,45 18,9 0,55 169,05 169,05 169,05 

Педагогические 
работники 1001 

171,38 171,38 170,73 101,9 101,35 82,45 18,9 0,55 169,05 169,05 169,05 

Вспомогательный 
персонал <13> 2000 

86,42 86,42 86,75 78,16 77,33 67,33 10 0,83 88,5 88,5 88,5 

УВП 2001 20,08 20,08 21,08 18,0 17,5 13,75 3,75 0,5 23,0 23,0 23,0 
МОП 2002 66,34 66,34 65,67 60,16 59,83 53,58 6,25 0,33 65,5 65,5 65,5 
А дм и нистратив но-
управленческий 
персонал <14> 3000 

11 11 11 10 10 9 1 11 11 11 

Директор 3001 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
АУП 3002 10 10 10 9 9 8 1 10 10 10 

Итого 9000 268,8 268,8 268,48 190,06 188,68 158,78 29,9 1,38 268,8 268,8 268,48 



Раздел 2. Сведения об оплате труда 

Группы персонала 
Код 
стро 
-ки 

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб 
Начислено по договорам 

гражданско-правового характера, 
руб <15> 

Группы персонала 
Код 
стро 
-ки 

всего 

в том числе: в том числе: 
Группы персонала 

Код 
стро 
-ки 

всего 

по основному месту работы 
по внутреннему 

совместительству 
(совмещению 
должностей) 

по внешнему 
совместител 

ьству 
сотрудникам 
учреждения 

физическим лицам, 
не являющимися 

сотрудниками 
учреждения 

Группы персонала 
Код 
стро 
-ки 

всего 
всего 

в том числе на условиях: по внутреннему 
совместительству 

(совмещению 
должностей) 

по внешнему 
совместител 

ьству 
сотрудникам 
учреждения 

физическим лицам, 
не являющимися 

сотрудниками 
учреждения 

Группы персонала 
Код 
стро 
-ки 

всего 
всего полного 

рабочего 
времени 

неполного 
рабочего 
времени 

по внутреннему 
совместительству 

(совмещению 
должностей) 

по внешнему 
совместител 

ьству 
сотрудникам 
учреждения 

физическим лицам, 
не являющимися 

сотрудниками 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Основной персонал <16> 1000 77298800 71548000 69863473 1684527 5540700 210100 
Педагогические работники 1001 77298800 71548000 69863473 1684527 5540700 210100 
Вспомогательный персонал, <17> 2000 27953996 26094996 20675692 5419304 1612100 246900 172185 88350 
УВП 2001 8868636 8135239 7571720 563519 596447 136950 39460 
МОП 2002 19085360 17959787 13104002 4855785 1015623 109950 132725 88350 
Административно-управленческий 
персонал <18> 3000 

10713517 8781317 8781317 1932200 

Директор 3001 1445338 1316238 1316238 129100 
АУП 3002 9268179 7465079 7465079 1803100 

Итого 9000 115966313 106424313 99320482 7103831 9085000 457000 172185 88350 

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения Директор 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

(должность) 
Гл.бухгалтер 
(должность) 

Толстыгин В.И. 
(подпись) (расшифровка подписи) 

83455724195 
(фамилия, инициалы) (телефон) 

<7> При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). 
<8> Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). При расчете общей 

численности сотрудников учреждения показатель не учитывается. 
<9> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 

гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, 
для выполнения которых привлекается сотрудник. 

<10> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 
гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения. 

<11> Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора (на основании договоров 
гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения. 

<12> Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на достижение 



определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения. 
<13> Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных 

уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования. 
<14> Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также работников 

учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения. 
<15> Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для оказания услуг (выполнения 

работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для 
выполнения которых привлекается сотрудник. 

<16> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим работы), направленные на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения. 

<17> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на 
достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования. 

<18> Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также 
работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения. 



СВЕДЕНИЯ О СЧЕТАХ УЧРЕЖДЕНИЯ, ОТКРЫТЫХ В КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Викуловский муниципальный район 

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 
КПП 

глава по БК 

по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 

Номер счета в кредитной 
организации 

Вид счета 
<19> 

Реквизиты акта, в соответствии с 
которым открыт счет 

Остаток средств 
на счете на 
начало года 

<20> 

Остаток средств 
на счете на 

конец отчетного 
периода <20> 

Номер счета в кредитной 
организации 

Вид счета 
<19> 

вид акта дата номер 

Остаток средств 
на счете на 
начало года 

<20> 

Остаток средств 
на счете на 

конец отчетного 
периода <20> 

1 2 3 4 5 6 7 
Счета в кредитных 
организациях в валюте 
Российской Федерации X X X X X X 

Всего 
Счета в кредитных 
организациях в иностранной 
валюте X X X X X X 

Всего 
Итого X X X X 

Руководитель (уполномоченное 
лицо) Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Директор 
(должность) 

Гл.бухгалтер 
(должность) 

(подпись) 
Соскин А.С 
(фамилия, инициалы) 

Толстыгин В.И. 
(расшифровка подписи) 

83455724195 
(телефон) 

<19> Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный 
счет, счет эскроу, публичный депозитный счет). 

<20> Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте. 



СВЕДЕНИЯ 
О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

ЗАКРЕПЛЕННОМ НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района глава по БК 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 



Наименование объекта Адрес 
Кадастров 
ый номер 

Код по 
ОКТМО 

Год 
постро 

йки 

Единица 
измерения 

Код 
строки 

Используется учреждением 
Передано во временное пользование 

сторонним организациям (индивидуальнь 
предпринимателям) 

Наименование объекта Адрес 
Кадастров 
ый номер 

Код по 
ОКТМО 

Год 
постро 

йки наимено 
вание 

код по 
ОКЕИ 

Код 
строки 

всего 

в том числе: 

всего 

в том числе: 

Наименование объекта Адрес 
Кадастров 
ый номер 

Код по 
ОКТМО 

Год 
постро 

йки наимено 
вание 

код по 
ОКЕИ 

Код 
строки 

всего 

для осуществления 
основной деятельности 

для 
иных 
целей 

всего 
на 

основании 
договоров 

аренды 

на 
основании 
договоров 

безвозмездн 
ого 

пользования 

без 
оформлен» 

права 
пользован» 
(с почасовс 

оплатой) 

Наименование объекта Адрес 
Кадастров 
ый номер 

Код по 
ОКТМО 

Год 
постро 

йки наимено 
вание 

код по 
ОКЕИ 

Код 
строки 

всего в рамках 
муниципаль 

ного 
задания 

за плату 
сверх 

муниципаль 
ного 

задания 

для 
иных 
целей 

всего 
на 

основании 
договоров 

аренды 

на 
основании 
договоров 

безвозмездн 
ого 

пользования 

без 
оформлен» 

права 
пользован» 
(с почасовс 

оплатой) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Площадные объекты 
<21>, всего X X X X X X 1000 

17346,3 17340,3 

в том числе: 1001 
Здание школы 
двухэтажное 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Кузнецова, 33 

72:06:010 
1010:230 71615412 1940 кв.м 055 1002 4815,1 4815,1 

Нежилое строение 
(школа) 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Кузнецова, 35 а 

72:06:010 
1010:173 71615412 1976 кв.м 055 1003 734,1 734,1 

Здание школы Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Боково, ул. Школьная, 47 

72:06:020 
2001:217 71615408 1979 кв.м 055 1004 1682,3 1682,3 

Здание школы Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Ермаки, ул. Школьная, д. 1 

72:06:090 
1001:152 71615416 1975 кв.м 055 1005 1788,8 1788,8 

Нежилое строение 
(школа) 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Каргапы, ул. Школьная, 6 

72:06:060 
1002:320 71615424 1972 кв.м 055 1006 2628,8 2628,8 

Здание школы Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Поддубровное, ул. Школьная, 3 

72:06:040 
1002:224 71615440 1969 кв.м 055 1007 1654,9 1654,9 

Нежилое строение 
(интернат) 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Каргапы, ул. Советская, д. 9 

72:06:060 
1002:359 71615424 1971 кв.м 055 1008 289 289 

Детский сад Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Каргапы, ул. Кузнечная, д. 10 

72:06:060 
1002:296 71615424 1987 кв.м 055 1009 644,1 644,1 

Здание детсада Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Поддубровное, ул. Ленина, д. 16 

72:06:040 
1002:205 71615440 1985 кв.м 055 1010 930,4 930,4 

Нежилое помещение 
склад с подвалом 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Кузнецова, 33 , стр. 4, пом. 2 71615412 1996 кв.м 055 1011 16 16 

Гараж Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Кузнецова, 33 , стр. 3, пом. 2 

71615412 1987 кв.м 055 1012 98 98 

нежилое здание склад Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Кузнецова, 33 , стр. 4 

72:06:010 
1010:362 71615412 1996 кв.м 055 1013 37,7 37,7 

Нежилое помещение 
(гараж) 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Новосоветская , 31, стр. 2 71615412 1997 кв.м 055 1014 66 66 

Нежилое строение Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Викулово, ул. Кузнецова, 33 стр. 1 

72:06:010 
1010125 71615412 1968 кв.м 055 1015 332 332 

Здание гаража Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Боково, ул. Школьная, 47 , стр. 1 

72:06:020 
2001:292 71615408 1992 кв.м 055 1016 56 56 

Гараж Тюменская обл, Викуловский р-н, с 72:06:060 71615424 1983 кв.м 055 1017 80 80 



Каргалы, пер. Котельный, 6 , пом. 2 1002:508 
Нежилое строение 
(гараж) 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Каргалы, ул. Школьная, 6 стр. 1 

72:06:060 
1002:321 71615424 1989 кв.м 055 1018 101,5 101,5 

Баня Тюменская обл., Викуловский р-н, с 
Каргалы, ул. Школьная, 6 71615424 2003 кв.м 055 1019 6 

Спортивный городок Тюменская обл., Викуловский р-н, с. 
Каргалы, ул Школьная 71615424 2014 кв.м 055 1020 256 256 

Поле футбольное Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Каргалы 71615424 1972 кв.м 055 1021 

Комплексная 
спортивная площадка 

Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Подаубровное, ул. Школьная, д. 3 71615440 2013 кв.м 055 1023 1000 1000 

Овощехранилище Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Поддубровное, 3 71615440 1991 кв.м 055 1024 100 100 

Нежилое помещение Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Рябово, ул. Советская, д. 2 б 

72:06:080 
1002:291 71615444 кв.м 055 1025 54,1 54,1 

Нежилое помещ,гараж Тюменская обл, Викуловский р-н, с 
Поддубровное, ул. Школьная, д. 1г 

72:06:04 
01002:43 

3 
71615440 1985 кв.м 055 1026 115,2 115,2 

Линейные объекты 
<22>, всего X X X X X X 2000 

в том числе: 2001 

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X X X X 3000 

в том числе: 3001 

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего X X X X X X 4000 

в том числе: 4001 

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X X X X 5000 

в том числе: 5001 

Итог 
о 

9000 17346,3 17340,6 

Наименование объекта Код 
строки 

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб в год) 
Наименование объекта Код 

строки всего 
из них: всего 

из них: Наименование объекта Код 
строки всего проводится в связи с аварийным 

всего коммунальные услуги услуги по содержанию имущества налог на имущество 



капитальный 
ремонт и/или 
реконструкц 

ия 

состоянием капитальный 
ремонт и/или 
реконструкц 

ия требуется 
ремонт 

ожидает 
списания всего 

из них: 

всего 

из них: 

всего 

из них: 
капитальный 
ремонт и/или 
реконструкц 

ия требуется 
ремонт 

ожидает 
списания всего 

возмещаете 
я 

пользовате 
лями 

имущества 

по 
неиспользу 

емому 
имуществу 

всего 
возмещается 
пользователя 

ми 
имущества 

по 
неиспользу 

емому 
имуществу 

всего 
возмещаете 

я 
пользовате 

лями 
имущества 

по 
неиспольз 

уемому 
имуществ 

У 
1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Площадные объекты <21>, 
всего 1000 

6 
23520890 17396045 6124845 

в том числе: 1001 
Здание школы двухэтажное 1002 6741337 4828909 1912428 
Нежилое строение (школа) 1003 1027770 736205 291565 
Здание школы 1004 2355288 1687124 668164 
Здание школы 1005 2504393 1793930 710463 
Нежилое строение (школа) 1006 3680427 2636339 1044088 
Здание школы 1007 2316928 1659646 657282 
Нежилое строение 
(интернат) 1008 404612 289829 114783 
Детский сад 1009 901766 645947 255819 
Здание детсада 1010 1302598 933068 369530 
Нежилое помещение склад 
с подвалом 1011 
Гараж 1012 137204 98281 38923 
нежилое здание склад 1013 
Нежилое помещение 
(гараж) 1014 66189 66189 
Нежилое строение 1015 332952 332952 
Здание гаража 1016 56161 56161 
Гараж 1017 
Нежилое строение (гараж) 1018 142104 101791 40313 
Баня 1019 6 
Спортивный городок 1020 256734 256734 
Поле футбольное 1021 
Комплексная спортивная 
площадка 1023 1002868 1002868 
Овощехранилище 1024 100287 100287 
Нежилое помещение 1025 75742 54255 21487 
Нежилое помещ,гараж 115530 115530 
Линейные объекты <22>, 
всего 2000 



в том числе: 2001 
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, 
всего 3000 

в том числе: 3001 
Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 4000 

в том числе: 4001 
Иные объекты, включая 
точечные, всего 5000 

в том числе: 5001 
Итого 9000 6 23520890 17396045 6124845 

Руководитель _____ , 
(уполномоченное лицо) Учреждения Директор У В.И. Толстыгин 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель Гл.бухгалтер А.С. Соскин 83455724195 

(должность) (фамилия, (телефон) 
инициалы) 

"25" февраля 2025 г. 

<21> Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 
<22> Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные 

линии и другие подобные сооружения. 
<22.1 .> Указываются расходы, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, указанных в графе 13. 
< 2 2 . 2 > Указываются расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 17. 



СВЕДЕНИЯ 
О ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ НА ПРАВЕ ПОСТОЯННОГО 

(БЕССРОЧНОГО) ПОЛЬЗОВАНИЯ 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Викуловский муниципальный район 

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 
КПП 

глава по БК 

по О К Т М О 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 



Единица 
измерени 

я 
Используется учреждением 

Справоч 
но: 

использу 
ется по 
соглаше 
ниям об 
установл 

ении 
сервитут 

а 

Не используется учреждением 
Фактические расходы на 

содержание земельного участка 
(руб в год) 

О 
о. и s 

в том числе: 
Справоч 

но: 
использу 
ется по 
соглаше 
ниям об 
установл 

ении 
сервитут 

а 

в том числе: в том числе: 

Наименов 
ание 

показателя 

о 
О. 
Ч < 

К
од

 п
о 

O
K

TM
i о Я « 

3 со 
о 
& 
а 

<D 5 ж й и о ж <L> 

S 
и 
X 
О 
о К

од
 с

тр
ок

и 

о U «J 
о 
И 

всего 

для 
осуществления 

основной 
деятельности 

>5 <о ч <L> Я 

Справоч 
но: 

использу 
ется по 
соглаше 
ниям об 
установл 

ении 
сервитут 

а 

о 1— <D 

передано во временное пользование 
сторонним организациям 

по
 и

ны
м

 п
ри

чи
на

м
 

всего 

эксплуатационны 
е расходы 

налог К
од

 п
о 

O
K

TM
i 

а 
и 

S я 3 Я я 

G 
Ч О •х в рамках 

муницип 
ального 
задания 

за плату 
сверх 

муниципа 
льного 
задания 

X 
3 я я « 
4 

Справоч 
но: 

использу 
ется по 
соглаше 
ниям об 
установл 

ении 
сервитут 

а 

И 

на 
основании 
договоров 

аренды 

на основании 
договоров 

безвозмездног 
о пользования 

без 
оформления 

права 
пользования 

по
 и

ны
м

 п
ри

чи
на

м
 

всего 

из них 
возмещается 
пользовател 

ями 
имущества 

на 
землю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Викулово, ул. 
Кузнецова, 33 

71615 
412 

72:06:010 
1010:57 

кв. 
м. 

055 13777 13777 13777 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Викулово, ул. 
Кузнецова, 35 а 

71615 
412 

72:06:010 
1010:117 

кв. 
м. 

055 1190 1190 1190 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Боково, ул. 
Школьная, 47 

71615 
408 

72:06:020 
2001:92 

кв. 
м. 

055 16516 16516 16516 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Ермаки, ул. 
Школьная, д. 1 

71615 
416 

72:06:090 
1001:3 

KB 
м. 

055 8640 8640 8640 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Каргалы, ул. 
Школьная, 6 

71615 
424 72.06:060 

1002:114 

кв. 
м. 

055 13896 13896 13896 

Земельны Тюменская обл, 71615 72:06:060 кв. 055 2011 2011 2011 



й участок Викуловский р-н, 
с Каргапы, ул. 
Советская, д. 9 

424 1002:59 м. 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Каргапы, ул. 
Кузнечная, д. 10 

71615 
424 72:06:060 

1002:99 

кв. 
м. 

055 3591 3591 3591 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Поддубровное, 
ул. Школьная, 3 

71615 
440 72:06:040 

1002:12 

кв. 
м. 

055 9516 9516 9516 

Земельны 
й участок 

Тюменская обл, 
Викуловский р-н, 
с Поддубровное, 
ул. Ленина, д. 16 

71615 
440 

72:06:040 
1002:11 

кв. 
м. 

055 4950 4950 4950 

Итого 74087 74087 74087 

Р у к о в о д и т е л ь 
( у п о л н о м о ч е н н о е лицо) 
У ч р е ж д е н и я Директор „.•••-^r—J;— Толстыгин В .И 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

И с п о л н и т е л ь Гл.бухгаптер С о с к и н А.С. 83455724195 

(должность) (фамилия , (телефон) 
и н и ц и а л ы ) 

"28" фе вра л я 2025 г. 



СВЕДЕНИЯ 
О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, ИСПОЛЬЗУЕМОМ ПО ДОГОВОРУ АРЕНДЫ 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района глава по БК 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 
на праве аренды с помесячной оплатой 



Наименование объекта 

А
др

ес
 

Единица измерения 

К
од

 с
тр

ок
и Количество 

Арендодатель 
(ссудодатель) 

Срок 
пользо-
вания 

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 
арендован-

ного 
имущества 

(руб/год) 

Направление использования 
арендованного имущества 

Обоснование 
заключения 

договора 
аренды 

Наименование объекта 

А
др

ес
 

наимено-
вание 

код по 
ОКЕИ К

од
 с

тр
ок

и 

арендуе-
мого 

имущества 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

И
Н

Н
 

ко
д 

по
 К

И
С

Э
 

на
ча

ла
 

ок
он

ча
ни

я 

за 
единицу 

меры 
(руб/мес) 

за 
объект 

(руб/год) 

Фактические 
расходы на 
содержание 
арендован-

ного 
имущества 

(руб/год) 

для 
осуществления 

основной 
деятельности 

<23> 

для 
осуществлени 

я иной 
деятельности 

<24> 

Обоснование 
заключения 

договора 
аренды 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Площадные объекты 
<2\>, всего X X X 1000 

в том числе: 1001 

Линейные объекты 
<22>, всего X X X 2000 

в том числе: 2001 

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X 3000 

в том числе: 3001 

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего X X X 4000 

в том числе: 4001 

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X 5000 

в том числе: 5001 

Итого 9000 



Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой 

Наименование объекта 

А
др

ес
 

Единица 
измерения 

К
од

 с
тр

ок
и 

Количество 

Арендодатель 
(ссудодатель) 

Длительност 
ь 

использовани 
я (час) 

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год) 

Направление 
использования объекта 

недвижимого имущества Обоснованш 
заключения 

договора 
аренды 

Наименование объекта 

А
др

ес
 

наиме-
но-

вание 

код по 
ОКЕИ К

од
 с

тр
ок

и 

арендуемого 
имущества 

на
им

ен
ов

ан
!^

 

И
Н

Н
 

ко
д 

по
 К

И
С

Э
 

Длительност 
ь 

использовани 
я (час) 

за
 е

ди
ни

цу
 

ие
ры

 (
ру

б/
ча

с 

за
 о

бъ
ек

т 
(р

уб
/ч

ас
) 

вс
ег

о 
за

 г
од

 
(р

уб
) 

Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год) 

ДЛЯ 

осуществле-
ния основной 
деятельности 

<23> 

для 
осуществле-

ния иной 
деятельности 

<24> 

Обоснованш 
заключения 

договора 
аренды 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Площадные объекты 
<21>, всего X X X 1000 

в том числе: 1001 

Линейные объекты 
<22>, всего X X X 2000 

в том числе: 2001 

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего X X X 3000 

в том числе: 3001 

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего X X X 4000 

в том числе: 4001 

Иные объекты, включая 
точечные, всего X X X 5000 

в том числе: 5001 

Итого 9000 



Руководитель 
(уполномоченное лицо) Учреждения Директор Толстыгин В.И 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель Гл.бухгалтер Соскин А.С. 83455724195 

(должность) (фамилия, 
инициалы) 

(телефон) 

'28"февраля 2025 г. 

<23> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «1» - для осуществления основной деятельности в рамках муниципального 
задания, «2» - для осуществления основной деятельности за плату сверх муниципального задания. 

<24> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «3» - проведение концертно-зрелищных мероприятий и иных культурно-
массовых мероприятий, «4» - проведение спортивных мероприятий, «5» - проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, 
конгрессов, «6» - для иных мероприятий. 



СВЕДЕНИЯ 
О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, ИСПОЛЬЗУЕМОМ ПО ДОГОВОРУ 

БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ (ДОГОВОРУ ССУДЫ) 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района глава по БК 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 



Наименование объекта а. ч < 

Единица измерения 

наименование код по 
ОКЕИ 

s X 
о 
а. ь 

а в Г" [_ о о <u ей 
= I . 
о 2 
ЬЙ = 

Ссудодатель 

03 о X о 
ё s S я 
S ее cs 
Я 

Я X 
S 

2 с U § s 
§ а 

Срок 
пользования 

S 
Я оз Т

 № я 05 
о X 
о 

Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год) 

Направление использования 
объекта недвижимого имущества 

для 
осуществления 

основной 
деятельности 

<23> 

для 
осуществления 

иной 
деятельности 

<24> 

Обоснование 
заключения 

договора 
ссуды 

1 10 11 12 13 14 15 
Площадные объекты 
<21>, всего 1000 

в том числе: 1001 

Линейные объекты 
<22>, всего 2000 

в том числе: 2001 

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего 3000 

в том числе: 3001 

Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 4000 

в том числе: 4001 

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 5000 

в том числе: 5001 

Всего: 9000 

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель 

"28"февраля 2025 г. 

Директор Толстыгин В. И. 
(должность) 

Гл. бухгалтер 
(должность) 

(подпись) 
Соскин А.С. 

(фамилия, инициалы) 

(расшифровка подписи) 
83455724195 

(телефон) 



С В Е Д Е Н И Я 
О Б О С О Б О Ц Е Н Н О М Д В И Ж И М О М И М У Щ Е С Т В Е (ЗА И С К Л Ю Ч Е Н И Е М Т Р А Н С П О Р Т Н Ы Х 

С Р Е Д С Т В ) 

Учреждение 
Орган, о с у щ е с т в л я ю щ и й 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность : годовая 

на 1 января 2025 г. 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Викуловский муниципальный район 

Дата 
по Сво дно му 

реестру 
И Н Н 
К П П 

глава по Б К 

по О К Т М О 

К О Д Ы 
28.02 .2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного д в и ж и м о г о имущества 

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода 

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

всего 

в том числе: 

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

всего 
ииспольз 

уется 
учрежде 

нием 

передано в 
пользование не используется 

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

всего 
ииспольз 

уется 
учрежде 

нием вс
ег

о 

в том числе: 

требует 
ремонта 

физически и морально 
изношено, ожидает 

согласования, списания 
Наименование показателя 
(группа основных средств) 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

всего 
ииспольз 

уется 
учрежде 

нием вс
ег

о 

в 
ар

ен
ду

 

бе
зв

оз
м

ез
д 

но
 

требует 
ремонта 

всего 
из них 

требует 
замены 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000 

1 1 

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

1 1 

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 1110 

1 1 

для иной деятельности 1200 
Машины и оборудование 2000 14 4 
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

14 14 

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 2110 

14 14 

для иной деятельности 2200 
Хозяйственный и 
производственный инвентарь, 
всего 3000 

8 8 

в том числе: 
для основной деятельности 3100 

8 8 

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 3110 

8 8 



для иной деятельности 3200 
Прочие основные средства, 
всего 4000 
в том числе: 
для основной деятель-ности 4100 
из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в рамках 
утвержденного 
муниципального задания 4110 

для иной деятельности 4200 
Итого 9000 23 23 



Наименование показателя (группа основных 
средств) 

К
од

 с
тр

ок
и 

Фактический срок использования <25> 

Наименование показателя (группа основных 
средств) 

К
од

 с
тр

ок
и 

от 121 месяца и более от 85 до 120 
месяцев от 61 до 84 месяцев от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев 

Наименование показателя (группа основных 
средств) 

К
од

 с
тр

ок
и 

коли-
чество, 

ед 

балан-совая 
стои-мость, 

руб 

коли-
чество, 

ед 

балан-
совая стои-
мость, руб 

коли-
чество, 

ед 

балансо-вая 
стои-мость, 

руб 

коли-
чество, 

ед 

баланс-
овая стои-
мость, руб 

коли-
чество, 

ед 

балансовая 
стоимость, 

руб 

коли-
чество, ед 

балансовая 
стоимость, 

руб 
1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Нежилые помещения, здания и сооружения, не 
отнесенные к недвижимому имуществу 1000 

1 897450 

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

1 897450 

из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного (муниципального 
задания 1110 

1 897450 

для иной деятельности 1200 
Машины и оборудование 2000 6 1601890,53 1 144741,04 1 2410366,37 3 526920 1 255000 2 531300 
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

6 1601890,53 1 144741,04 1 2410366,37 3 526920 1 255000 2 531300 

из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного муниципального 
задания 2110 

6 1601890,53 1 144741,04 1 2410366,37 3 526920 1 255000 2 531300 

для иной деятельности 2200 
Хозяйственный и производственный 
инвентарь, всего 3000 

4 600582,22 1 394000 2 3032480 1 110860 

в том числе: 
для основной деятельности 3100 

4 600582,22 1 394000 2 3032480 1 110860 

из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного муниципального 
задания 3110 

4 600582,22 1 394000 2 3032480 1 110860 

для иной деятельности 3200 
Прочие основные средства, всего 4000 
в том числе: 
для основной деятельности 4100 
из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в 
рамках утвержденного муниципального 
задания 4110 
для иной деятельности 4200 

Итого 9000 10 2202172,75 2 538741,04 4 6340296,37 4 637780 1 255000 2 531300 



Наименование показателя (группа 
основных средств) К

од
 

ст
ро

ки
 Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного использования 

Наименование показателя (группа 
основных средств) К

од
 

ст
ро

ки
 

менее 12 
месяцев 

от 12 до 24 
месяцев 

от 25 до 36 
месяцев 

от 37 до 48 
месяцев 

от 49 до 60 
месяцев 

от 61 до 72 
месяцев 

от 73 до 
84 

месяцев 

от 85 до 
96 

месяцев 

от 97 до 
108 

месяцев 

от 109 до 
120 

месяцев 

от 121 месяца 
и более 

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000 

91784,64 

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

91784,64 

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 1110 

91784,64 

для иной деятельности 1200 
Машины и оборудование 2000 8596,09 84337,47 57817,75 494158,25 1794996,22 
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

84337,47 57817,75 494158,25 1794996,22 

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 2110 

84337,47 57817,75 494158,25 1794996,22 

для иной деятельности 2200 
Хозяйственный и производствен-ный 
инвентарь 3000 

51794,50 

в том числе: 
для основной деятельности 3100 

51794,50 

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 3110 

51794,50 

для иной деятельности 3200 
Прочие основные средства 4000 
в том числе: 
для основной деятельности 4100 
из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 4110 
для иной деятельности 4200 

Итого 9000 100380,73 84337,47 109612,25 494158,25 1794996,22 



Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 

Наименование показателя Код 
строки 

Всего за 
отчетный 

период 

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества 

Наименование показателя Код 
строки 

Всего за 
отчетный 

период 

в том числе: 

Наименование показателя Код 
строки 

Всего за 
отчетный 

период 

на текущее обслуживание капитальный 
ремонт, 

включая 
приобретение 

запасных 
частей 

на 
уплату 
налогов 

заработная 
плата 

обслуживающе 
го персонала 

иные 
расходы 

Наименование показателя Код 
строки 

Всего за 
отчетный 

период 
расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилактическ 
ое) обслуживание 

расходы на 
текущий ремонт, 

включая 
приобретение 

запасных частей 

расходы на 
обязательное 
страхование 

расходы на 
добровольное 
страхование 

капитальный 
ремонт, 

включая 
приобретение 

запасных 
частей 

на 
уплату 
налогов 

заработная 
плата 

обслуживающе 
го персонала 

иные 
расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000 
в том числе: 
для основной деятельности 1100 
из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 1110 

для иной деятельности 1200 
Машины и оборудование 2000 
в том числе: 
для основной деятельности 2100 
из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 2110 

для иной деятельности 2200 
Хозяйственный и производственный 
инвентарь 3000 
в том числе: 
для основной деятельности 3100 
из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 3110 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

для иной деятельности 3200 
Прочие основные средства 4000 
в том числе: 
для основной деятельности 4100 
из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 4110 

для иной деятельности 4200 
Итого 9000 

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель 

"28" февраля 2025 г. 

Директор В.И. Толстыгин 

(должность) 

Гл.бухгалтер 

(должность) 

(подпись) 

А.С. Соскин 

(фамилия, инициалы) 

(расшифровка подписи) 

83455724195 

(телефон) 

<25> Срок использования имущества считается, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к бухгалтерскому учету. 



С В Е Д Е Н И Я О Т Р А Н С П О Р Т Н Ы Х С Р Е Д С Т В А Х 

Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Транспортные средства, ед 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

всего 

в том числе: 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

всего в оперативном 
управлении 
учреждения 

по договорам 
аренды 

по договорам 
безвозмездного 

пользования Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

на 
отчетную 

дату 

в 
среднем 

за год 

на 
отчетную 

дату 

в 
среднем 

за год 

на 
отчетную 

дату 

в 
среднем 

за год 

на 
отчетную 

дату 

в 
среднем 

за год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные средства 1000 21 21 21 21 
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской помощи) 1100 1 1 1 1 
автомобили скорой медицинской помощи 1200 
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 2 2 2 2 
специальные грузовые автомашины (молоковозы, скотовозы, специальные машины для 
перевозки птицы, машины для перевозки минеральных удобрений, ветеринарной 
помощи, технического обслуживания) 1400 
автобусы 1500 16 16 16 16 
тракторы самоходные комбайны 1600 2 2 2 2 
мотосани, снегоходы 1700 
прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу 1800 
мотоциклы, мотороллеры 1900 
Воздушные судна 2000 
самолеты 2100 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично- правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

на 1 января 2025 г. 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Викуловский муниципальный район 

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 
КПП 

глава по БК 

по О К Т М О 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 



вертолеты 2200 
Водные транспортные средства 3000 
суда пассажирские морские и речные 3100 
суда грузовые морские и речные самоходные 3200 
яхты 3300 
катера 3400 
гидроциклы 3500 
моторные лодки 3600 
парусно-моторные суда 3700 
другие водные транспортные средства самоходные 3800 
несамоходные (буксируемые) су-да и иные транспортные средства (водные 
транспортные средства, не имеющие двигателей) 3900 

Итого 9000 21 21 21 21 



дения 

Код 
гроки 

2 
1000 

1100 

1200 

1300 

1400 
1500 
1600 
1700 

1800 
1900 
2000 
2100 
2200 
3000 
3100 

неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения 

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным 

предпринимателям) 
Не используется 

всего 

в том числе: 

на 
основании 
договоров 

аренды 

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования 

без 
оформления 

права 
пользовани 

я 

всего 

в том числе: 

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 
реконструкци 

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт) 

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию) 

<26> 
10 

излишнее 
имущество 
(подлежит 

передаче в казну 
РФ) 

11 



суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200 
яхты 3300 
катера 3400 
гидроциклы 3500 
моторные лодки 3600 
парусно-моторные суда 3700 
другие водные транспортные средства 
самоходные 3800 
несамоходные (буксируемые) суда и 
иные транспортные средства (водные 
транспортные средства, не имеющие 
двигателей) 3900 

Итого 9000 



прочие сам
оходны

е м
аш

ины
 

и 
м

еханизм
ы

 
на 

м
отосани, снегоходы

 

тракторы
 

сам
оходны

е, 
ком

байны
 

автобусы
 

специальны
е 

грузовы
е 

автом
аш

ины
 

(м
олоковозы

, 
скотовозы

, 
специальны

е 
м

аш
ины

 
для 

перевозки 
птицы

, 
м

аш
ины

 
для 

перевозки 
м

инеральны
х 

удобрений, 
ветеринарной 

пом
ощ

и, 
технического 

обслуж
ивания) 

автом
обили 

грузовы
е, 

за 
исклю

чением
 специальны

х 

автом
обили 

скорой 
м

едицинской пом
ощ

и 

автом
обили 

легковы
е 

(за 
исклю

чением
 

автом
обилей 

скорой 
м

едицинской 
пом

ощ
и) 

Н
азем

ны
е 

транспортны
е 

средства 

-

Н
аим

енование показателя 

1800 

1700 
1600 

| 
1500 
1400 

1300 

1200 О
О

П
 1000 

К) Код строки 

а\ ON UJ нв отчетную 
дату 

всего 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

on Os В среднем за год 

всего 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

ON On на отчетную 
дату 

в оперативном
 

управлении 
учреж

дения, 
ед. 

в том
 числе: 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

ON On On в среднем за год 

в оперативном
 

управлении 
учреж

дения, 
ед. 

в том
 числе: 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ - J на отчетную дату 

по 
договорам

 
аренды

, ед. 

в том
 числе: 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

00 в среднем за год 

по 
договорам

 
аренды

, ед. 

в том
 числе: 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

NO на отчетную дату 

по договорам
 

безвозм
ездног 

о 
пользования, 

ед. 

в том
 числе: 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

о в среднем за год 

по договорам
 

безвозм
ездног 

о 
пользования, 

ед. 

в том
 числе: 

Т
ранспортны

е средства, непосредственно 
используем

ы
е в целях оказания услуг, вы

полнения 
работ 

на отчетную дату всего в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

* - * 

K> в среднем за год 

всего в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

OJ на отчетную дату 

в оперативном
 

управлении 
учреж

дения, ед. в том
 числе: 

в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

E в среднем за год 

в оперативном
 

управлении 
учреж

дения, ед. в том
 числе: 

в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

L/1 на отчетную дату 

по договорам
 

аренды
, ед. 

в том
 числе: 

в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

ON в среднем за год 

по договорам
 

аренды
, ед. 

в том
 числе: 

в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

- J на отчетную дату 

по договорам
 

безвозм
ездног 

о 
пользования, 

ед. 

в том
 числе: 

в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

00 в среднем за год 

по договорам
 

безвозм
ездног 

о 
пользования, 

ед. 

в том
 числе: 

в целях обслуж
ивания адм

инистративно-
управленческого персонала 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

to 
NO на отчетную дату всего 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

к> к> w 
о в среднем за год 

всего 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

К) К) 
Ю на отчетную дату 

в оперативном
 

управлении 
учреж

дения, 
ед. 

в том
 числе: 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

KJ •U 
Ю hJ в среднем за год 

в оперативном
 

управлении 
учреж

дения, 
ед. 

в том
 числе: 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

M LO на отчетную дату по 
договорам

 
аренды

, ед. 

в том
 числе: 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

Ю в среднем за год 

по 
договорам

 
аренды

, ед. 

в том
 числе: 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

KJ на отчетную дату 

по договорам
 

безвозм
ездног 

о пользования, 
ед. 

в том
 числе: 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

K) 
On в среднем за год 

по договорам
 

безвозм
ездног 

о пользования, 
ед. 

в том
 числе: 

в ины
х целях <27> 

Т
ранспортны

е средства, используем
ы

е в общ
ехозяйственны

х целях 

"О 
65 W ь п ь 
W 
X » 
а •а 

п 
а s -Q 
S О а о Ьа S" W0 о в so а s 
55 
н 

"О 
65 а о а о 

"О 
н а т 
Я п п 
S о Н и 



пневматическом и 
гусеничном ходу 
мотоциклы, мотороллеры 1900 
Воздушные судна 2000 
самолеты 2100 
вертолеты 2200 
Водные транспортные 
средства 3000 
суда пассажирские морские и 
речные 3100 
суда грузовые морские и 
речные самоходные 3200 
яхты 3300 
катера 3400 
гидроциклы 3500 
моторные лодки 3600 
парусно-моторные суда 3700 
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800 
несамоходные 
(буксируемые) суда и иные 
транспортные средства 
(водные транспортные 
средства, не имеющие 
двигателей) 3900 

Итого 9000 16 16 16 16 1 1 1 1 4 4 4 4 



Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Расходы на содержание транспортных средств 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

вс
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

 в том числе: 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

вс
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

 

на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата 
обслуживающего персонала 

уп
ла

та
 т

ра
нс

по
рт

но
го

 
на

ло
га

 Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

вс
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

 

расходы на 
горюче-

смазочные 
материалы 

приобрете 
ние 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков 

ра
сх

од
ы

 н
а 

О
С

А
ГО

 

расходы 
на 

доброволь 
ное 

страхован 
ие 

ремонт, 
включая 

приобретени 
е запасных 

частей 

техобслужи 
вание 

сторонними 
организация 

ми 

аренда 
гаражей, 

парковочных 
мест 

со держан и 
е гаражей 

во
ди

те
ле

й обслуживаю 
щего 

персонала 
гаражей 

администра 
тивного 

персонала 
гаражей 

уп
ла

та
 т

ра
нс

по
рт

но
го

 
на

ло
га

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Наземные транспортные средства 1000 13830560 3905159 328820 78298 0 2188016 968999 0 0 5041674 1319594 0 0 
автомобили легковые (за 
исключением автомобилей скорой 
медицинской помощи) 1100 

464877 192798 12920 5086 61910 192163 

автомобили скорой медицинской 
помощи 1200 
автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300 

9498 4836 4662 

специальные грузовые автомашины 
(молоковозы, скотовозы, 
специальные машины для перевозки 
птицы, машины для перевозки 
минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического 
обслуживания) 1400 
автобусы 1500 13705495 4000677 110000 84442 2452117 899440 5354635 804184 
тракторы самоходные комбайны 1600 9872 6750 3122 
мотосани, снегоходы 1700 
прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800 
мотоциклы, мотороллеры 1900 
Воздушные судна 2000 
самолеты 2100 
вертолеты 2200 
Водные транспортные средства 3000 
суда пассажирские морские и 
речные 3100 
суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200 
яхты 3300 



катера 3400 
гидроциклы 3500 
моторные лодки 3600 
парусно-моторные суда 3700 
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800 
несамоходные (буксируемые) суда и 
иные транспортные средства 
(водные транспортные средства, не 
имеющие двигателей) 3900 

Итого 9000 28020302 8110220 451740 175610 0 4640133 1930349 0 0 10588472 2123778 0 0 

Руководитель (уполномоченное лицо) Учреждения Директор ' В.И. Толстыгин 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель Гл.бухгалтер А.С. Соскин 83455724195 
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон) 

"28" февраля 2025 г. 

< 2 6 > У к а з ы в а ю т с я транспортные средства , в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, осуществляющим функции и 
п о л н о м о ч и я учредителя . 

< 2 7 > У к а з ы в а ю т с я транспортные средства , используемые в целях уборки территории, вывоза мусора , перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей. 



СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПЕРЕДАННОМ В АРЕНДУ 

на 1 января 2025 г. Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 

Учреждение 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая 

МАОУ «Викуловская СОШ №1» КПП 

Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района глава по БК 

Викуловский муниципальный район по ОКТМО 

КОДЫ 
28.02.2025 

7213002132 
720501001 
011 

71615412 

Наименование объекта 
Адрес 
<28> 

Вид 
объекта 

<29> 

Единица измерения 
Код строки 

Объем 
переданного 
имущества 

Направление 
использования 

<30> 
Комментарий <31> Наименование объекта 

Адрес 
<28> 

Вид 
объекта 

<29> 
наименование код по 

ОКЕИ 
Код строки 

Объем 
переданного 
имущества 

Направление 
использования 

<30> 
Комментарий <31> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Площадные объекты <21>, всего X X X 1000 
в том числе: кв.м 1001 

Линейные объекты <22>, всего X X X 2000 
в том числе: 2001 

Резервуары, емкости, иные аналогичные 
объекты, всего 

X X X 3000 

в том числе: 3001 

Скважины, иные аналогичные объекты, 
всего 

X X X 4000 

в том числе: 4001 

Иные объекты, включая точечные, всего X X X 5000 
в том числе: 5001 

Итого 9000 



Руководитель (уполномоченное лицо) 
Учреждения 

Директор Толстытин В.И. 

(должность) 
Гл.бухгалтер 

(расшифровка подписи) 
Исполнитель 83455724195 

(должность) (телефон) 
If '28" февраля 2025 г. 

<28> Заполняется в отношении недвижимого имущества. 
<29> Указывается вид объекта: 1 - здание (строение, сооружение) в целом, 2 - помещение в здании, строении (за исключением подвалов, чердаков), 3 - подвалы, чердаки, 
4 - конструктивная часть здания (крыша, стена), 5 - архитектурный элемент фасада здания (навес над входными дверями зданий), 6 - часть помещения в местах общего 
пользования (вестибюли, холлы, фойе, коридоры), 7 - линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), 8 - трубопроводы, 9 -
автомобильные дороги, 10 - железнодорожные линии, 11 - резервуар, иная емкость, 12 - скважины на воду, 13 - скважины газовые и нефтяные, 14 - скважины иные, 15 -
движимое имущество, предоставляемое в прокат, 16 - иные. 

<30> Указывается направление использования имущества, переданного в аренду (разрешенное использование): 1 - размещение банкоматов, 2 - размещение торговых 
автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 - размещение столовых и буфетов, 4 - размещение книжных киосков, магазинов канцелярских 
принадлежностей, 5 - размещение аптечных пунктов, 6 - размещение торговых автоматов для продажи бахил, одноразовых халатов, 7 - размещение платежных 
терминалов, 8 - размещение иных торговых точек, 9 - размещение офисов банков, 10 - проведение образовательных и информационно-просветительских мероприятий, 
11 - проведение концертно-зрелищных мероприятий, 12 - проведение ярмарок, выставок, 13 - проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, конференций, 14 -
проведение спортивных мероприятий, 15 - проведение иных культурно-массовых мероприятий, 16 - прокат оборудования, 17 - прокат спортивного инвентаря, 18 - иное. 

<31> В случае указания в графе 8 значения "18 - иное", указывается направление использования переданного в а 


